Super quibus omnibus et singulis magistri et domini rector et deputati supradicti nomine et vice rectoris et Universitatis Paris. studii omniumque et singulorum quorum interest vel intererit aut qui sua putaverint, erediderint interesse quomodolibet in futurum a me notario publico....

Acta fuerunt hec multum solenniter Parisius de mane hora quasi octava ante portale occidentale ecclesie Sancti Germani Autissiodorens. post sermonem ibidem factum ad populum, anno, inductione, etc.

Item eisdem anno, inductione et pontificatu quibus supra, die jovis in festo Annunciationis dominice, que erat mensis Martii dies xxv in venerabilium ac circumspectorum virorum et magistrorum et dominorum Roberti Cardon<sup>7</sup>, rectoris universitatis studii Parisiensis, Galeranni Pendref, Johannis Goulein<sup>8</sup>, Guillermi de Gardino et Dominici Parvi, sacre theol. doctorum; Walterii le Graes, Johannis de Crepone et Ricardi Belet, decratorum doctorum; Guidonis Garin, Johannis Voignon et Johannis Pluimon, in facultate medicinae magistrorum; Johannis Millon loco Francie, Victoris de Bailliolo Picardie, Ursini

de Talevende Normanie ac Gerardo de Lederdam loco Anglicane nationum procuratorum in artium facultate magistrorum plurimorumque aliorum doctorum et magistrorum quatuor facultatum<sup>9</sup> predictarum .... presentia .... magister Johannes Thome Jacobita magister in theologia non vi aut metu ad hec inductus nec incarcerationis aut alicujus alterius compulsionis timore ad hec coactus sed sua spontanea atque libera voluntate corde contrito .... revocationis rotulum, quem prefatus magister Johannes Thome per prius, vide licet die dominica xxj<sup>a</sup> die mensis Martii legerat Parisius ante portale occidentale ecclesie S. Germani Autissiod. prout superius est expressum .... legit et omnia et singula in eodem rotulo contenta ore proprio pronunciavit<sup>10</sup>.... Acta fuerunt hec multum solenniter Parisius de mane hora quasi nona vel circiter in parvisio ecclesie Paris. post sermonem ibidem factum ad populum per reverendum in Christo patrem et dominum Ferricum Dei gratia Autissiodorens. episcopum anno, inductione, mense, die et pontificatu predictis, presentibus reverendo in Christo patre ac domino Johanne<sup>11</sup> Dei gratia Morinensi episcopo ac venerabilibus et circumspectis viris dominis Reginaldo de Capella consiliario regis....

Et ego Johannes Stavere, Tornac. dioc., mag. in art., publ. apost. et imperiali auctoritate notarius, etc.

Bibl. Vat. cod. lat. Reg. 870, fol. 14<sup>b</sup>. — D'Argentré, *Coll. jud.*, I<sup>2</sup>, p. 134, e *primo registro censurarum*, ubi nomina saepe adulterata. In Bibl. nat. Paris, ms. lat. 15107, fol. 200<sup>b</sup>, narratur quod Dominicani Johannem Thomae « ad sidera usque attollunt ». Vid. etiam supra n° 1355.

1. Ms. : « Galenghar ». Ipse scribit in Arch. nat. J. 517, n° 221, ut supra. — 2. Ms. hic et infra : « Vaignon ». Designatur Johannes Voignon, qui an. 1392 inter canonicos Paris. invenitur, ut appareat e LL. 108<sup>a</sup>, Arch. nat., ubi semper Voignon, Woignon. De ipso saepe supra. — 3. Quod hene notandum est, cum minime notum esset, Johannem Thomae inter traductores partis Vulgatae in linguam gallicam numerandum esse. In quibusdam mss<sup>ts</sup> revocationis Martii 25 (vid. infra) continetur « de ij capitulo usque ad 30 ». Vid. infra p. 527. Cum apud D'Argentré, I, 2, p. 133, editum sit : « je translate ... le texte de *Theologie* ... du 17<sup>e</sup> chapitre au 30<sup>e</sup> », nihil inde intelligendum fuit. Scimus autem Johannem de Siaeo (Sy) in gallicum vertisse Bibliam usque ad Jeremiae cap. 18 (cf. Samuel Berger, *La Bible française*, p. 242); verisimiliter Johannes Thomae an. 1373-87 operam Johannis de Sy persequi conatus erat. — 4. In Latino : « dico, quod mater mea Universitas Poris. nunquam erravit in fide nec contra bonos mores, nec unquam revocaverit, sed semper fuit luminare et defensatrix fidei ». Vid. supra n° 1557. — 5. I. e. Jacobi de Moreyo, de quo saepe. — 6. Ms. : « injustement ». — 7. Qui Martii 24 in rectorem electus est. — 8. Ms. et D'Argentré : « de Gaillon ». Designatur mag. notus Ord. Carmel. — 9. Ms. : « facultate ». — 10. Haec revocatio Martii 25 iisdem verbis atque illa Martii 21 concepla erat, ut supra dicitur. Sed Georgius de Rain (supra n° 1570) eam misit Vindobonam in forma breviori et in lingua latina (« Ego mag. Johannes Thome... ante xiiij annos », etc. Vid. Denis, *Codd. mss. theol. Vindob.*, I, 1, p. 1778), et sic etiam invenitur in Bibl. Amplon. Q. 151, fol. 23<sup>b</sup>; Bibl. Caes. Vindobonens. ms. lat. 4948, fol. 149<sup>b</sup>. — 11. Johanne (Tabari), archidiac. de Pontivo in eccl. Ambian., an. 1384. Jan. 19, fit episc. Morin. (Reg. Av. Clem. VII, vol. XXXIII, f. 399).

---

**1573.** Petrus de Tureio, card. S. Susanna et legatus in Francia, Martii 25, Rotomagi commorans, cuidam decretorum doctori praecipit, ut contra Radulphum Morelli et Richardum Mariae, Ord. Praed. Rotomagens., qui male de b. Maria Virgine praedicaverant, procedat. Richardus Mariae, « adherens Johanni de Montesono heretico », qui inter alia dixit, Universitatem Tolosanam approbasse conclusiones positas per Johannem de Montesono, Rotomagi Maii 10 suas assertiones revocat.

1389, Martii 25-Maii 10, Rotomagi.

D'Argentré, *Coll. jud.*, I<sup>2</sup>, p. 135-138.